
MIKROVLNNÝ SYSTÉM 
OPRAV VOZOVEK

KOMUNÁLNÍ VELETR OLOMOUC 2023
od společnosti Futtec



INOVACE ÚDRŽBY 
ASFALTOVÝCH VOZOVEK

Kdo jsme

Inovativní řešení Futtec

Mikrovlnný cestář

Mikrovlnná pec

Čeho jsme dosáhli

Co děláme dnes

Jak můžeme spolupracovat

22023–03 Futtec – Mikrovlnný systém oprav vozovek



KDO JSME

NAŠE SPOLEČNOST

▪ Futtec, a.s., je pražská společnost 
založená v roce 2011 Jiřím 
Rušikvasem - majoritním 
vlastníkem a vizionářem, který dal 
dohromady tým specialistů 
a inovátorů v oblasti údržby 
komunikací

▪ Úzká spolupráce s akademiky 
ČVUT a AV ČR

NÁŠ PRODUKT

▪ Jedinečný koncept oprav asfaltových 
vozovek založený na nové technologii 
mikrovlnného ohřevu (TMO)

▪ Naše inovativní stroje se zaměřují na 
preventivní bezproblémové vysprávky 
výtluků po celý rok

▪ Provozujeme plně funkční mikrovlnný 
cestář FT-3, který se osvědčuje u řady 
oprav silnic v ČR

▪ Již pro letní sezónu máme k dispozici 
flotilu strojů FT-3+ nové generace 
(rychlejší oprava, vylepšené ovládací 
funkce)

▪ Provozujeme mikrovlnné pece, 
zajištující opravu větších výtluků 
asfaltových vozovek (vhodné pro 
opravy v menších obcích)

NÁŠ CÍL

▪ Chceme změnit stereotypní 
myšlení při rozhodování 
o údržbě silnic

▪ Asfaltové povrchy lze opravovat 
rychle a preventivně a přitom 
udržitelným a ekologickým 
způsobem

▪ Mikrovlnná technologie je navíc 
ekonomickým řešením, které 
výrazně redukuje další doplňkové 
náklady

Futtec – Mikrovlnný systém oprav vozovek 32023–03



INOVATIVNÍ ŘEŠENÍ FUTTEC

MIKROVLNNÝ SYSTÉM 
OPRAV VOZOVEK

▪ Vyvinuli jsme unikátní mobilní 
stavební stroje pro vysprávky 
asfaltových povrchů s využitím 
technologie mikrovlnného 
ohřevu

▪ Mikrovlnný cestář pro 
bezespárové opravy menších 
výtluků (ohřívá asfaltový povrch)

▪ Mikrovlnná pec pro dočasné 
opravy výtluků větších rozměrů 
(zahřívá asfaltovou směs)

ČASOVÁ OSA

▪ Nová silnice s prům. životností 13 let (podle ofic. 

údajů od správců silnic)

▪ Počáteční výtluky v průměru 5 let po výstavbě

PREVENCE JE KLÍČOVÁ

▪ Pokud se neřeší okamžitě, malý 
výtluk se stává škodou velkého 
rozsahu, která vyžaduje řádné 
plánování oprav a dopravních 
uzavírek v oblasti

▪ Pomocí mikrovlnné technologie 
lze opravit výtluky rychlým a 
udržitelným způsobem, takže se 
omezuje riziko vzniku rozsáhlých 
škod a následných finančních 
ztrát

42023–03 Futtec – Mikrovlnný systém oprav vozovek



MIKROVLNNÝ CESTÁŘ
( M I C R O WAV E  PATC H E R  F T - 3  A  F T - 5 )

VÝHODY

▪ Integrovaný stroj na ohřev výtluků pro 
kompletní vysprávky asfaltových povrchů

▪ Bezespárová oprava: technologie 
mikrovlnného ohřevu výtluku umožňuje 
vysokou trvanlivost opravy bez další progrese 
škody

▪ Rychlost: výtluk do 80x60 cm je opraven do 
30 minut bez nutnosti velkých dopravních 
uzavírek

▪ Všechna roční období: stroj lze provozovat za 
jakýchkoli povětrnostních podmínek

▪ Záruka 3 roky: bezespárová oprava uvede 
vozovku do původního stavu

UDRŽITELNOST

▪ Ekologie: zpracování produkuje méně CO2 ve 
srovnání s tradičními metodami oprav, takže 
je šetrné k životnímu prostředí

▪ Zdravotní nezávadnost: stroj neohrožuje 
lidskou obsluhu

▪ Ekonomika: náklady na vysprávku výtluku 
jsou méně než poloviční ve srovnání s náklady 
při zanedbání oprav ve 3-leté záruční době

▪ Technologie mikrovlnného ohřevu je od 
dubna 2023 uznána Ministerstvem dopravy 
ČR v rámci Technických podmínek TP-264

52023–03 Futtec – Mikrovlnný systém oprav vozovek



MIKROVLNNÁ PEC
( M I C R O WAV E  F U R N A C E  F F - 9 )

VÝHODY

▪ Pece různých výkonů na ohřev pytlované 
asfaltové směsi

▪ Široké uplatnění: pro jednoduché opravy 
výtluků větších rozměrů (silnice, parkoviště, 
chodníky, odstavné či skladové plochy atd.)

▪ Všechna roční období: stroj lze provozovat i v 
zimě, kdy nejsou v provozu výrobny 
asfaltových směsí

▪ Delší životnost: rozehřátí asfaltové směsi 
zajistí delší životnost opravy

▪ Ideální pro opravy na úrovni obcí, vlastníků 
komunikací, průmyslových a logistických 
center, hobby uživatelů apod.

UDRŽITELNOST

▪ Ekologie: zpracování produkuje méně CO2 ve 
srovnání s tradičními metodami oprav, takže je 
šetrné k životnímu prostředí

▪ Zdravotní nezávadnost: stroj neohrožuje 
lidskou obsluhu

▪ Ekonomika: nízké náklady provozu a 
jednoduchá dostupnost v sítích půjčoven strojů 
a prodejen stavebních materiálů

▪ Technologie mikrovlnného ohřevu je od dubna 
2023 uznána Ministerstvem dopravy ČR v rámci 
Technických podmínek TP-264

62023–03
Futtec – Mikrovlnný systém oprav vozovek



ČEHO JSME DOSÁHLI

▪ Stovky opravených výtluků prostřednictvím unikátní mikrovlnné 
technologie realizovaných MW cestářem FT-3 u řady správců 
komunikací v ČR (TSK Praha, ŘSD)

▪ Uznání TMO jako jednoho z vhodných způsobů oprav asfaltových 
povrchů v rámci TP-264 Ministerstva dopravy ČR

▪ Vytořili jsme silný tým specialistů pracujících na dalším vývoji, 
který vylepší funkčnost stávajícího řešení – připravujeme stroj 
„high-tech“ generace FT-5

▪ Vyškolený tým profesionálů, kteří realizují vysprávky dle přísně 
stanoveného postupu opravy na úrovní správců a majitelů 
komunikací

▪ Zajištěna sériová výroba mikrovlnných cestářů a pecí

72023–03
Futtec – Mikrovlnný systém oprav vozovek

Před  opravou

Po  opravě



CO DĚLÁME DNES

PROVOZ 1. GENERACE FT-3

▪ Poptávka po stroji FT3 neustále roste, proto 
zajišťujeme výrobu více kusů ve variantě 
FT3+, abychom získali široké reference

▪ Technické podmínky TP-264 vydané MD ČR 
oficiálně uznávají naši technologii jako jeden 
ze standardů oprav asfaltových povrchů, což 
nám umožní soutěžit o dlouhodobé zakázky

▪ Využití mikrovlnných pecí pro dočasné opravy 
výmolů považujeme za umožnění lepší údržby 
komunikací alespoň částí naší technologie

VÝVOJ GENERACE FT-5

▪ Vyvíjíme mikrovlnný cestář nové generace FT-
5

▪ Po získání dotací EU HORIZON SME 
Instrument 1&2 usilujeme o získání grantu EIC 
Accelerator na vývoj softwaru pro správu 
oprav silnic

▪ Pracujeme na softwarovém ekosystému 
využívajícím BD a AI pro efektivní plánování 
oprav na základě identifikovaných potřeb

▪ Spolupracujeme s renomovaným výrobcem 
stavebních strojů

82023–03
Futtec – Mikrovlnný systém oprav vozovek



JAK MŮŽEME SPOLUPRACOVAT

▪ Jsme připraveni realizovat opravy ve středních a menších 
obcích prostřednictvím pecí FF-9 i cestáře FT-3+.

▪ Získávání zakázek po celé zemi i ve všech ročních obdobích a 
výroba více strojů pro uspokojení poptávky

▪ Expanze na trhy, kde je preventivní údržba silnic standardem 
(referenční mohou být západoevropské země)

▪ Podle vašich rozpočtů na údržbu vozovek připravíme 
konkrétní nabídku na opravu komunikací

▪ Opravu provádíme rychle a zpravidla v nočních hodinách bez 
omezení provozu

▪ Oprava je ekonomicky výhodná a může uspořit vaše náklady 
na údržbu vozovek

92023–03
Futtec – Mikrovlnný systém oprav vozovek



DĚKUJEME

Tým FUTTEC

info@futtec.cz

futtec.cz

102023–03 Futtec – Mikrovlnný systém oprav vozovek


	Snímek 1: MIKROVLNNÝ SYSTÉM oprav vozovek  Komunální veletr Olomouc 2023
	Snímek 2: InovACE údržby asfaltových vozovek
	Snímek 3: kdo jsme
	Snímek 4: inovativní řešení futtec
	Snímek 5: Mikrovlnný cestář (Microwave patcher FT-3 a FT-5)
	Snímek 6: MikrovlnnÁ pec (Microwave FURNACE Ff-9)
	Snímek 7: Čeho jsme dosáhli
	Snímek 8: co děláme dnes
	Snímek 9: JAK MŮŽEME SPOLUPRACOVAT
	Snímek 10: DĚKUJeme

